
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과
정책: 행정운영경비(산림녹지과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림녹지과 11,781,213 11,579,104 202,109

국          3,927,250 3,833,022 94,228

광          1,175,348 1,175,348 0

도          1,418,741 1,473,995 △55,254

군          5,259,874 5,096,739 163,135

행정운영경비(산림녹지과)(기타/기타) 39,402 43,445 △4,043

기본경비 39,402 43,445 △4,043

기본경비 39,402 43,445 △4,043

201 일반운영비 18,393 20,436 △2,043

01 사무관리비 16,773 18,636 △1,863

  ○사무관리비 예산절감분               △1,863                  0          △1,863  -1,863,000원

02 공공운영비 1,620 1,800 △180

  ○공공운영비 예산절감분                 △180                  0            △180  -180,000원

202 여비 18,009 20,009 △2,000

01 국내여비 18,009 20,009 △2,000

  ○국내여비 예산절감분               △2,000                  0          △2,000  -2,000,000원

산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 4,598,888 4,401,445 197,443

국          1,072,429 978,201 94,228

광            725,348 725,348 0

도            388,427 443,681 △55,254

군          2,412,684 2,254,215 158,469

조림사업 290,506 290,506 0

국            142,698 142,698 0

도             32,871 33,151 △280

군            114,937 114,657 280

조림사업 290,506 290,506 0

국            142,698 142,698 0

도             32,871 33,151 △280

군            114,937 114,657 280

401 시설비및부대비 265,134 265,134 0

국            122,965 122,965 0

도             31,179 31,459 △280

군            110,990 110,710 280

01 시설비 258,452 258,452 0

  ○바이오 순환림 조성               123,300            123,300                0  123,300,000원

국             62,100 62,100 0

도              8,900 9,180 △280

군             52,300 52,020 280

농림사업 582,253 582,253 0

국            372,379 372,379 0

도             64,309 67,349 △3,040

군            145,565 142,525 3,040

임산물소득지원 38,000 38,000 0

국             22,000 22,000 0



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 농림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             10,160 8,000 2,160

군              5,840 8,000 △2,160

402 민간자본이전 38,000 38,000 0

국             22,000 22,000 0

도             10,160 8,000 2,160

군              5,840 8,000 △2,160

01 민간자본보조 38,000 38,000 0

  ○산림복합경영작업로                12,000             12,000                0  12,000,000원*1개소

국              6,000 6,000 0

도              5,160 3,000 2,160

군                840 3,000 △2,160

임산물 유통지원 80,000 80,000 0

국             50,000 50,000 0

도              7,800 13,000 △5,200

군             22,200 17,000 5,200

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

국             50,000 50,000 0

도              7,800 13,000 △5,200

군             22,200 17,000 5,200

01 민간자본보조 80,000 80,000 0

  ○임산물저장시설                20,000             20,000                0  4,000,000원*5개소

국             10,000 10,000 0

도              1,800 3,000 △1,200

군              8,200 7,000 1,200

  ○산지약용특화단지 조성                60,000             60,000                0  60,000,000원*1개소

국             40,000 40,000 0

도              6,000 10,000 △4,000

군             14,000 10,000 4,000

산림경영일반 175,036 112,790 62,246

국             83,500 52,000 31,500

도             25,050 15,600 9,450

군             66,486 45,190 21,296

산림경영일반 8,036 8,790 △754

201 일반운영비 2,520 2,800 △280

01 사무관리비 2,520 2,800 △280

  ○사무관리비 예산절감분                 △280                  0            △280  -280,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○국내여비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

203 업무추진비 2,375 2,500 △125

03 시책추진업무추진비 2,375 2,500 △125

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △125                  0            △125  -125,000원

301 일반보상금 441 490 △49

10 행사실비보상금 441 490 △49



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림경영일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○행사실비보상금 예산절감분                  △49                  0             △49  -49,000원

임업기계장비보급 167,000 104,000 63,000

국             83,500 52,000 31,500

도             25,050 15,600 9,450

군             58,450 36,400 22,050

405 자산취득비 167,000 104,000 63,000

국             83,500 52,000 31,500

도             25,050 15,600 9,450

군             58,450 36,400 22,050

01 자산및물품취득비 167,000 104,000 63,000

  ○임업기계장비(우드그랩)                63,000                  0           63,000  63,000,000원

국             31,500 0 31,500

도              9,450 0 9,450

군             22,050 0 22,050

산불방지 1,472,981 1,479,877 △6,896

국            252,601 252,601 0

도            112,974 112,974 0

군          1,107,406 1,114,302 △6,896

산불장비 운영 444,926 447,022 △2,096

국            109,546 109,546 0

도             49,296 49,296 0

군            286,084 288,180 △2,096

201 일반운영비 36,829 38,925 △2,096

국              7,186 7,186 0

도              3,234 3,234 0

군             26,409 28,505 △2,096

02 공공운영비 36,604 38,700 △2,096

  ○공공운영비 예산절감분               △2,096                  0          △2,096  -2,096,000원

산불방지 대책지원 1,028,055 1,032,855 △4,800

국            143,055 143,055 0

도             63,678 63,678 0

군            821,322 826,122 △4,800

201 일반운영비 71,030 75,530 △4,500

국             11,580 11,580 0

도              5,211 5,211 0

군             54,239 58,739 △4,500

01 사무관리비 35,030 35,530 △500

  ○사무관리비 예산절감분                 △500                  0            △500  -500,000원

02 공공운영비 36,000 40,000 △4,000

  ○공공운영비 예산절감분               △4,000                  0          △4,000  -4,000,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○국내여비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

10 행사실비보상금 900 1,000 △100



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

산림병해충방제 205,894 116,583 89,311

국            113,311 50,583 62,728

도             21,659 13,594 8,065

군             70,924 52,406 18,518

산림병해충방제 대책지원 195,894 106,583 89,311

국            113,311 50,583 62,728

도             21,659 13,594 8,065

군             60,924 42,406 18,518

206 재료비 24,518 6,000 18,518

01 재료비 24,518 6,000 18,518

  ○재료비 예산절감분                 △300                  0            △300

  ○소나무 재선충병 완전방제대책사업 약제 및
    피복비                18,818                  0           18,818

  -300,000원

      18,818,000원

401 시설비및부대비 70,793 0 70,793

국             62,728 0 62,728

도              8,065 0 8,065

01 시설비 70,793 0 70,793

  ○소나무 재선충병 완전방제대책사업(성립전)
               70,793                  0           70,793      70,793,000원

국             62,728 0 62,728

도              8,065 0 8,065

산림자원 보존관리 312,866 298,934 13,932

국            107,940 107,940 0

도             48,081 45,581 2,500

군            156,845 145,413 11,432

등산로 조성관리 128,751 128,811 △60

국             38,188 38,188 0

도             22,339 22,339 0

군             68,224 68,284 △60

201 일반운영비 540 600 △60

01 사무관리비 540 600 △60

  ○사무관리비 예산절감분                  △60                  0             △60  -60,000원

보호수 정비사업 69,885 55,893 13,992

도             12,398 9,898 2,500

군             57,487 45,995 11,492

401 시설비및부대비 69,885 55,893 13,992

도             12,398 9,898 2,500

군             57,487 45,995 11,492

01 시설비 69,386 55,394 13,992

  ○보호수 정비(도분권)                69,386             55,394           13,992  3,469,300원*20본

도             12,398 9,898 2,500

군             56,988 45,496 11,492

사방사업 301,173 261,173 40,000

산사태 위험지 복구 301,173 261,173 40,000



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 사방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 109,000 69,000 40,000

01 시설비 109,000 69,000 40,000

  ○사방 및 산사태복구 편입부지 보상금
              100,000             60,000           40,000      100,000,000원

임도사업 1,197,720 1,198,870 △1,150

광            725,348 725,348 0

도             83,483 155,432 △71,949

군            388,889 318,090 70,799

임도시설 1,131,680 1,131,680 0

광            725,348 725,348 0

도             83,483 155,432 △71,949

군            322,849 250,900 71,949

101 인건비 15,220 18,720 △3,500

광              8,873 10,920 △2,047

도              1,903 2,340 △437

군              4,444 5,460 △1,016

04 기간제근로자등보수 15,220 18,720 △3,500

  ○임도관리원 인건비                15,220             18,720          △3,500  15,220,000원

광              8,873 10,920 △2,047

도              1,903 2,340 △437

군              4,444 5,460 △1,016

201 일반운영비 3,500 0 3,500

광              2,047 0 2,047

도                437 0 437

군              1,016 0 1,016

02 공공운영비 3,500 0 3,500

  ○임도관리 차량 연료비                 3,500                  0            3,500  3,500,000원

광              2,047 0 2,047

도                437 0 437

군              1,016 0 1,016

401 시설비및부대비 1,112,960 1,112,960 0

광            714,428 714,428 0

도             81,143 153,092 △71,949

군            317,389 245,440 71,949

01 시설비 1,090,615 1,090,615 0

  ○임도신설사업(3.5㎞)               780,577            780,577                0  780,577,000원

광            497,402 497,402 0

도             39,560 106,586 △67,026

군            243,615 176,589 67,026

  ○임도구조개량사업(4.0㎞)               265,038            265,038                0  265,038,000원

광            185,526 185,526 0

도             34,833 39,756 △4,923

군             44,679 39,756 4,923

임도유지관리 66,040 67,190 △1,150

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 임도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사무관리비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150

  ○재료비 예산절감분                 △150                  0            △150  -150,000원

푸른 의령조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 7,122,928 7,126,014 △3,086

국          2,854,821 2,854,821 0

광            450,000 450,000 0

도          1,030,314 1,030,314 0

군          2,787,793 2,790,879 △3,086

산림휴양 문화공간 조성 442,924 443,200 △276

광            200,000 200,000 0

도             60,000 60,000 0

군            182,924 183,200 △276

산림욕장 조성(자체) 32,484 32,760 △276

201 일반운영비 2,484 2,760 △276

02 공공운영비 2,484 2,760 △276

  ○공공운영비 예산절감분                 △276                  0            △276  -276,000원

푸른의령조성 사업 960,677 963,487 △2,810

광            250,000 250,000 0

도            191,000 191,000 0

군            519,677 522,487 △2,810

도시녹색공간조성 532,100 533,600 △1,500

광            250,000 250,000 0

도             75,000 75,000 0

군            207,100 208,600 △1,500

207 연구개발비 28,500 30,000 △1,500

01 연구용역비 28,500 30,000 △1,500

  ○연구용역비 예산절감분               △1,500                  0          △1,500  -1,500,000원

녹지작업단운영 65,787 66,787 △1,000

201 일반운영비 5,400 6,000 △600

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

  ○사무관리비 예산절감분                 △600                  0            △600  -600,000원

206 재료비 7,600 8,000 △400

01 재료비 7,600 8,000 △400

  ○재료비 예산절감분                 △400                  0            △400  -400,000원

푸른의령조성 일반 2,790 3,100 △310

201 일반운영비 540 600 △60

02 공공운영비 540 600 △60

  ○공공운영비 예산절감분                  △60                  0             △60  -60,000원

202 여비 2,250 2,500 △250

01 국내여비 2,250 2,500 △250



부서: 산림녹지과
정책: 푸른 의령조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 푸른의령조성 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국내여비 예산절감분                 △250                  0            △250  -250,000원

재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 19,995 8,200 11,795

보전지출 19,995 8,200 11,795

국도비 보조금 반환금 19,995 8,200 11,795

802 반환금기타 19,995 8,200 11,795

01 국고보조금반환금 16,134 7,000 9,134

  ○수목원 코디네이터사업                   801                  0              801

  ○밤 등 생산장비지원                 8,333                  0            8,333

  801,000원

  8,333,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,861 1,200 2,661

  ○수목원 코디네이터사업                   161                  0              161

  ○밤 등 생산장비지원                 2,500                  0            2,500

  161,000원

  2,500,000원


